
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 14 de junho de 2019 Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73D2166897EB4FB126A0CD02D05E9E15



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DISPÕE SOBRE O TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO  Nº CTP 00501-2018

• DECRETO Nº 024 DE JUNHO DE 2019.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73D2166897EB4FB126A0CD02D05E9E15



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º CTP-00501-2018  

 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CNPJ: 13.714.803/0001-50  
CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.  
CNPJ: 13.582.689/0001-51 
OBJETO DO CONTRATO: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS 
QUADRAS POLIESPORTIVAS NOS POVOADOS DE OLHOS D’ÁGUA DO BADU E ALTO DA VEREDA, NO 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA  
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 
CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2019 ATÉ 13/10/2019 
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II 
DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 

 
 

 
 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

126400F97E90328129D903E550F302BE

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

DECRETO  Nº 024 DE JUNHO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros  do  

CACS/FUNDEB Conselho de   

Acompanhamento e  Controle Social   do 

Fundo  de  Manutenção  Desenvolvimento da 

Educação Básica ,  e de Valorização dos 

Profissionais da Educação do Município de 

Ibipeba/BA. 

 

O Prefeito Municipal do Município de Ibipeba, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, e conforme o  art.24 de Lei nº 11.44 de 20 de 

Junho de 2007 e Lei Municipal nº 227/07 de 27 de Fevereiro de 2007 , resolve: 

Art.1º  Nomear  os membros para compor o Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social –CACS/FUNDEB , do Município de Ibipeba /BA, de acordo com 

proporção e representatividade das entidades constantes em lei , por um período de 

dois anos,  a saber: 

 

1- Representantes  da Secretaria Municipal de Educação , indicado pelo 

Poder Executivo Municipal: 

          Titular:  Amanda Rosa de Souza 

Suplente:  Acassia Valéria Gomes Barreto 

 

2- Representantes  do Poder Executivo: 

Titular:  Aécio de Oliveira Moura 

Suplente:  Daiane Alves Batista 

 

3- Representantes de Diretores das Escolas Públicas 

 Titular: Ivânea Sousa Matos 

 Suplente: Nilvane  Alves Medrado Bastos 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73D2166897EB4FB126A0CD02D05E9E15



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

4- Representantes de professores da Educação Básica Pública 

            Titular:  Elisangela Ferreira  Bastos  

Suplente:  Érica  Consuelo  Figueiredo Rocha Paiva 

 

5-Representantes de Pais de alunos da Educação Básica Pública 

Titular : Gicélia Soares Barreto 

Suplente:  Júlia Barreto de Almeida  

Titular:  Patrícia da Silva Matos 

Suplente:  Serli Mendes de Brito Rocha 

 

6-Representantes dos Servidores Técnicos Adminstrativos das Escolas  Básicas 

Públicas  

Titular:  Willami Clébio de Moura Lacerda 

Suplente: Edicléia Ferreira da Silva 

 

7- Representantes de estudantes da Educação Básica Pública-Indicado  pela 

Entidade de Estudantes  Secundaristas: 

Titular :Simone Rosa de Sousa 

Suplente: Tainara Paiva Barros 

 

8- Representantes de alunos da Educação Básica Pública 

Titular:  Nágyla  Almeida Barreto 

Suplente: Inayres Alves de Almeida 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73D2166897EB4FB126A0CD02D05E9E15



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

9- Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Núbia Diana Rocha Paiva 

Suplente  : Cristina Nunes de Oliveira 

 

9- Representantes do Conselho de Educação: 

Titular:  Iva Pereira da Silva Paiva 

Suplente: Clemente João Lima Dultra 

 

 

Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação , revogando as 

disposições em contrário. 

 

 Ibipeba-Bahia , 14 de Junho de 2019. 

 
 
 
 

                                    
                                                Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73D2166897EB4FB126A0CD02D05E9E15


		2019-06-14T16:45:40-0300




